

**Protokół nr LXVI/14
z nadzwyczajnej LXVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 11 sierpnia 2014 r.
w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4**

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór Komisji Wnioskowo-Skrutacyjnej.
4. Wybór nadzorującego prowadzenie protokołu.
5. Uchwała w sprawie podziału Gminy Mosina na jednomandatowe okręgi wyborcze w związku z nowoutworzonymi ulicami.
6. Uchwała w sprawie skargi Tadeusza Vogta na Burmistrza Gminy Mosina z dnia 14 kwietnia 2014 r.
7. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:

1. Otwarcie sesji.

Otwarcia nadzwyczajnej LXVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie, o godz. 15.00, dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Waldemar Waligórski.

Przewodniczący obrad Waldemar Waligórski zwrócił uwagę, że w dniu „6 sierpnia” wpłynął wniosek Burmistrza Gminy Mosina, „zgodnie z art. 30 ust. 3”, o zwołanie sesji nadzwyczajnej z programem sesji. „Otrzymali państwo radni” komplet dokumentów.

Wniosek Burmistrza Gminy Mosina, zawarty w piśmie OR.1.2014.WS AT z dnia 5 sierpnia 2014 r., o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Mosinie *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Prowadzący obrady Waldemar Waligórski powitał przybyłych na nadzwyczajną LXVI sesję radnych Rady Miejskiej w Mosinie oraz zaproszonych gości.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący obrad Waldemar Waligórski stwierdził, że w nadzwyczajnej LXVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 14 radnych (stanowi to 70 % ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej). Rada Miejska jest władna do podejmowania wszelkiego rodzaju uchwał, rozstrzygnięć. Nieobecny był radny Marian Jabłoński i radny Waldemar Wiązek ze względu na obowiązki służbowe, radny Jan Marciniak ze względu na wyjazd urlopowy oraz radny Łukasz Kasprowicz, który nie podał przyczyn swojej absencji.

Lista obecności radnych *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Na sesję zostali zaproszeni goście, których lista również *jest załącznikiem niniejszego protokołu*.

3. Wybór Komisji Wnioskowo-Skrutacyjnej.

Prowadzący obrady Waldemar Waligórski zaproponował, aby w skład Komisji Wnioskowo-Skrutacyjnej weszła radna Wiesława Mania.

W związku z tym, że wyżej wymieniona radna wyraziła zgodę na kandydowanie do Komisji Wnioskowo-Skrutacyjnej, a pozostali radni nie zgłosili innych propozycji, przewodniczący obrad Waldemar Waligórski poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Wiesławy Mani.

W jego wyniku, Rada Miejska w Mosinie 13 głosami „za” wybrała wyżej wymienioną radną w skład Komisji Wnioskowo-Skrutacyjnej. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

W tym momencie na Salę Reprezentacyjną przybyła radna Aleksandra Miedziarek-Rogał, tak więc odtąd w dalszym ciągu nadzwyczajnej LXVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 15 radnych.

Prowadzący obrady Waldemar Waligórski zaproponował, aby w skład Komisji Wnioskowo-Skrutacyjnej wszedł radny Tomasz Żak.

W związku z tym, że wyżej wymieniony radny wyraził zgodę na kandydowanie do Komisji Wnioskowo-Skrutacyjnej, a pozostali radni nie zgłosili innych propozycji, przewodniczący obrad Waldemar Waligórski poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Tomasza Żaka.

W jego wyniku, Rada Miejska w Mosinie jednogłośnie, czyli 15 głosami „za”, wybrała wyżej wymienionego radnego w skład Komisji Wnioskowo-Skrutacyjnej.

4. Wybór nadzorującego prowadzenie protokołu.

Prowadzący obrady Waldemar Waligórski zaproponował, aby nadzór nad sporządzeniem protokołu z nadzwyczajnej LXVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie sprawowała radna Maria Krause.

Radna Maria Krause wyraziła zgodę na powyższą propozycję.

W związku z tym, że radni Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosili innych propozycji, przewodniczący obrad Waldemar Waligórski poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Marii Krause na nadzorującą sporządzenie protokołu z nadzwyczajnej LXVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

W jego wyniku, Rada Miejska w Mosinie jednogłośnie – 15 głosami „za” wybrała radną Marie Krause na nadzorującą sporządzenie protokołu z nadzwyczajnej LXVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

5. Uchwała w sprawie podziału Gminy Mosina na jednomandatowe okręgi wyborcze w związku z nowoutworzonymi ulicami.

Kierownik Referatu Organizacyjnego Aleksandra Tuliszka przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/226/12 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 16 października 2012 r. w sprawie podziału Gminy Mosina na jednomandatowe okręgi wyborcze.

Prowadzący obrady Waldemar Waligórski poinformował, że pismo w tej sprawie przysłane zostało przez komisarza wyborczego z datą wskazaną do podjęcia uchwały.

Radny Jacek Rogalka stwierdził, że obserwuje „obwód” wyborczy 21, na terenie którego mieszka. Dla niego te zapisy: północna strona od ul. Topolowej do granic miasta, południowa strona od torów kolejowych do granic miasta – „my, jako młodzi ludzie, damy sobie z tym radę”, ale starsi ludzie, a szczególnie ci, co chodzą na wybory – nie wiadomo jemu, jak ich przekonać: gdzie i skąd w którym „obwodzie” będą głosować, chyba, że sytuacja będzie tego rodzaju, iż będzie na przykład „obwód” 21 Mosina i obok tego będzie napisane: głosowanie w komisji wyborczej, ul. Sowiniecka 75. To wtedy będzie prosta sprawa. Natomiast tu w tym przypadku tych podziałów ulic itd., to jest to bardzo trudne dla ludzi starszych. Dla niego nie, ale trzeba o wszystkim myśleć.

Przewodniczący obrad Waldemar Waligórski podziękował „panu radnemu” za zwrócenie uwagi, ale to Rada Miejska tej kadencji „taką” uchwałę podjęła i jeżeli jest sugestia ze strony „pana

radnego”, to prosiłby na piśmie taką sugestię złożyć do „pani kierownik”. Przy podziale później może będzie możliwość uwzględnienia tej sugestii.

Radny Jerzy Falbierski powiadomił, że spotkał się z uwagami ze strony mieszkańców, którym zmieniono miejsce głosowania: konkretnie z ul. Łaziennej i ul. Kanałowej, którym miejsce zmieniło się na ul. Krasickiego. Pytanie i uwaga z ich strony jest taka, a zarazem prośba, żeby na dzień wyborów komunikacja miejska funkcjonowała tak jak „w co dzień”, żeby ułatwić im kontakt z lokalami w tak dużej odległości.

Kierownik Referatu Organizacyjnego Aleksandra Tuliszka zapewniła, że „będziemy pisać” przed wyborami, zawsze „piszemy”.

Prowadzący obrady Waldemar Waligórski zwrócił uwagę, że tutaj chodzi o to, aby komunikacja funkcjonowała tak jak w dni powszechnie, aby mieszkańcy mogli dojechać. Ta komunikacja, żeby była jakoś tak skorelowana.

Kierownik Referatu Organizacyjnego Aleksandra Tuliszka zapewniła, że „będziemy pisać wtedy”. Zwróciła też uwagę, że z podziałem na okręgach „pisze od numeru do numeru”, tylko w „tym” obwieszczeniu nie było, ale w podziale na okręgach „pisze od numeru Sowiniecka”...

Radny Jacek Rogalka stwierdził, że jeżeli będzie „taka” sytuacja, to on rozumie...

Kierownik Referatu Organizacyjnego Aleksandra Tuliszka zapewniła, że jest. Na obwieszczeniu nie było, ale w okręgach jest od numeru do numeru.

W związku z tym, że radni nie zgłosili więcej uwag, pytań i wniosków, przewodniczący obrad Waldemar Waligórski poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/226/12 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 16 października 2012 r. w sprawie podziału Gminy Mosina na jednomandatowe okręgi wyborcze.

W jego wyniku, Rada Miejska w Mosinie podjęła Uchwałę Nr LXVI/462/14 w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 15 głosami „za”.

Uchwała ta stanowi załącznik niniejszego protokołu.

W tym momencie, na Salę Reprezentacyjną przybył radny Piotr Wilanowski, tak więc odtąd w dalszym ciągu nadzwyczajnej LXVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 16 radnych.

6. Uchwała w sprawie skargi Tadeusza Vogta na Burmistrza Gminy Mosina z dnia 14 kwietnia 2014 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Falbierski przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie skargi Tadeusza Vogta na Burmistrza Gminy Mosina z dnia 14 kwietnia 2014 r.

Radna Małgorzata Kaptur stwierdziła, że ma taką uwagę, ponieważ „nasz” statut „mówi”, w protokole nie ma odniesienia do tego paragrafu, a wydaje się jej, iż byłoby to wskazane, § 87 „naszego aktualnego statutu mówi”, że kontroli Komisji Rewizyjnej nie podlegają zamierzenia podmiotów kontrolowanych. „Musielibyśmy się”, ponieważ tutaj w rozstrzygnięciu Komisji Rewizyjnej jest takie rozstrzygnięcie, że skarga jest niezasadna w odniesieniu do kwestii, które są ciągle elementem procedury planistycznej, a zapis „mówi”, iż nie podlegają kontroli zamierzenia podmiotów kontrolowanych. Zwróciła się przy tym o wyjaśnienie, czy nie należałoby rozważyć tutaj jakiejś korekty.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Falbierski wyraził przekonanie, że pozornie „pani radna” jest „to” uwaga słuszna, chociaż „my analizując” dwukrotnie „tę” sprawę, „zwróciliśmy uwagę” na to i „analizowaliśmy” punkt po punkcie, ponieważ od samego początku „komisja” uznała, iż skarga jest przedwczesna i „te” zarzuty w „naszej” ocenie nie są zarzutami, ponieważ trwa procedura planistyczna i nie jest zakończona żadną decyzją w tej sprawie. Natomiast, ponieważ „odnosiliśmy się” do każdego punktu, to uważa on, że „te” zapisy winny w „tej”

formie pozostać. Tak jemu się wydaje. Prosi bardzo – „państwo” mają głos, on przedstawia swoją opinię.

Prowadzący obrady Waldemar Waligórski stwierdził, że nie widzi dalszych zgłoszeń w tym temacie i oświadczył, iż zamyka dyskusję. Następnie stwierdził, że „panie i panowie radni” otrzymali pełną dokumentację wraz z protokołem i zwrócił się o wyjaśnienie, czy protokół został podpisany przez „wszystkich członków”, czy w najbliższych dniach będzie podpisany. Jest – tak, dziękuję on bardzo, otrzymał odpowiedź. Tylko chciał on wiedzieć, czy „mamy” już podpisany protokół. Jeszcze teraz przed głosowaniem propozycja, aby zgodnie z sugestią Komisji Rewizyjnej w § 2: Rada Miejska w Mosinie uznaje za niezasadną skargę Tadeusza – wpisać: za niezasadną skargę Tadeusza Vogta z dnia 14 kwietnia 2014 r. na Burmistrza Gminy Mosina, aby „państwo radni wpisali w miejscu wykropkowanym”. Następnie poddał pod głosowanie w ten sposób uzupełniony projekt uchwały w sprawie skargi Tadeusza Vogta na Burmistrza Gminy Mosina z dnia 14 kwietnia 2014 r.

W jego wyniku, Rada Miejska w Mosinie podjęła Uchwałę Nr LXVI/463/14 w powyższej sprawie 12 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała ta stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad Waldemar Waligórski stwierdził, że jeszcze przed zakończeniem sesji chciałby zwrócić się do „państwa radnych” z prośbą o upoważnienie jego osoby do odpowiedzi na pismo Wojewody Wielkopolskiego, które wpłynęło do Biura Rady. Pan Tadeusz Vogt złożył skargę na opieszałość Rady Miejskiej w Mosinie, opisał sprawę, otrzymali „państwo radni” dokumenty w całości. Chciałby poprosić „państwa radnych” o upoważnienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie do odpowiedzi „panu wojewodzie” na pismo.

Radny Jerzy Falbierski zwrócił się o wyjaśnienie: „a jak byśmy pana nie upoważnili”.

Prowadzący obrady Waldemar Waligórski oświadczył, że jeżeli „państwo” jego „nie upoważnicie”, to zwoła za 3 dni sesję nadzwyczajną, przygotowuje uchwałę i „państwo odpowiecie panu wojewodzie”, zgodnie z pismem, jakie wpłynęło do Biura Rady, skierowane na jego ręce przez „pana wojewodę”. Może on odpowiedzieć albo w sposób, jeżeli zostanie przez „Radę” upoważniony, albo ma przygotować uchwałę, zwołać sesję nadzwyczajną w przeciągu czterech dni i wtedy Rada Miejska „na przykład przygotowaną odpowiedź odpowie panu wojewodzie”. Dla niego to jest obojętne, czy przygotowuje uchwałę i zwoła sesję nadzwyczajną, czy odpowie „panu wojewodzie” z upoważnienia Rady Miejskiej w Mosinie. Oczywiście odpowiedź „państwo” też do teczek „otrzymacie”.

Radny Jacek Rogalka zwrócił się o wyjaśnienie, czy pismo, które „wyjdzie” z Biura Rady, sygnowane z upoważnienia „Rady”, przez „pana przewodniczącego”, będzie opiniowane przez prawnika „urzędu”.

Przewodniczący obrad Waldemar Waligórski odpowiedział twierdząco. Następnie poddał pod głosowanie propozycję, aby upoważnić Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie do udzielenia odpowiedzi na pismo Wojewody Wielkopolskiego, które wpłynęło do Biura Rady Miejskiej 31 lipca 2014 r.

W jego wyniku, Rada Miejska w Mosinie przyjęła powyższy wniosek jednogłośnie – 16 głosami „za”.

Radny Ryszard Rybicki poinformował, że dnia 23 sierpnia w Krośnie odbędą się dożynki parafialne. O godz. 14.00 msza święta, potem korowód do Krosinka: do „Rio Grande”. Serdecznie zaprasza on wszystkich radnych, „burmistrzów” i wszystkich chętnych, którzy chcieliby skorzystać z „naszej” uroczystości.


Radna Małgorzata Kaptur oświadczyła, że chciałaby, zanim napisze do „wojewody”, złożyć monit na sesji „Rady”. Zwróciła przy tym uwagę, że jej skarga wpłynęła do Biura Rady

wcześniej niż skarga pana Vogta i do tej pory nie została przez Radę Miejską rozpatrzona, a ona nie została przez „pana przewodniczącego” poinformowana, co jest przyczyną tej zwłoki. Tak więc oczekuje na takie pismo. Jeżeli go nie otrzyma, za kilka dni napisze pismo do „wojewody”.

Prowadzący obrady Waldemar Waligórski stwierdził: „proszę bardzo”. Jeżeli może skorzystać z chwileczki „państwa” czasu, to też chciałby zaprosić „wszystkich państwa radnych, państwa burmistrzów” na dożynki wiejskie: Czapury, Wiórek, Babki w dniu „dwudziestego trzeciego”, sobota, godzina 15.00. Nie będzie on programu tutaj przedstawiał – zaprasza serdecznie.

7. Zakończenie sesji.

Przewodniczący obrad Waldemar Waligórski zakończył nadzwyczajną LXVI sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 15.20.

Protokołował

Piotr Sokołowski

**Radna nadzorująca
sporządzenie protokołu**


Maria Krause

Przewodniczył

Waldemar Waligórski

Lista załączników

1. Uchwała Nr LXVI/462/14
2. Uchwała Nr LXVI/463/14
3. Wniosek Burmistrza Gminy Mosina, przekazany pismem OR.1.2014.WS.AT z dnia 5 sierpnia 2014 r., o zwołanie sesji Rady Miejskiej w Mosinie
4. Lista obecności radnych
5. Lista zaproszonych gości